
 

 
 
 
 

OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
V BLESKOVÉM ŠACHU 2016 

V KATEGORIÍCH OPEN A ŽENY 
Praha, sobota 17. 12. 2016 

 
1. Místo: 

Kongresové centrum Praha, vchod č. 10, Jižní sál (3. patro), 5. května 1640/65, Praha 4-Nusle. 
Dopravní spojení: metro C, zastávka Vyšehrad, viz mapu. Možnost placeného parkování přímo 

na parkovišti před Kongresovým centrem, případně zdarma v blízkém okolí. 

 

2. Pořadatel: Šachový svaz České republiky, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov. 

 
3. Řídící orgán: sekretariát ŠSČR, sekretariat@chess.cz. 

 

4. Ředitel turnaje: Viktor Novotný, předseda ŠSČR. 

 

5. Organizační zajištění: 

Sekretariát ŠSČR, e-mail: sekretariat@chess.cz, t. 242 429 206. 
Odpovědná osoba: František Štross, generální sekretář ŠSČR, t. 777 005 067. 

 

6. Hlavní rozhodčí: Jiřina Prokopová, mezinárodní rozhodčí. 

 

7. Přihlášky: zasílejte na e-mailovou adresu sekretariat@chess.cz do 4. 12. 2016. 

  
8. Poznámka: na mistrovství bude natáčet štáb České televize. Hráči účastí v turnaji souhlasí s 

natáčením. 

 

9. Tempo hry: 3 min. na partii s bonusem 2 sekundy na každý provedený tah. 

 
10. Hrací systém:  

Samostatný turnaj pro obě kategorie hraný švýcarským systémem na 15 kol. 

O konečném pořadí  rozhoduje: 1. počet získaných bodů, 2. lepší výsledek ve vzájemných 

partiích mezi hráči, o které se jedná, pokud všechny vzájemné partie byly sehrány, 3. střední 

Buchholz, 4. Buchholz, 5. větší počet výher, 6. los. 

Pro celou soutěž platí článek B4 Pravidel FIDE. Čekací doba je 3 minuty. 
 

11. Zápočet: turnaje obou kategorií budou započteny na FIDE Elo pro bleskový šach. 

12. Právo účasti:  

Všichni hráči musí mít platnou registraci v ŠSČR a na listině FRL nesmí být uvedeni pod jinou 

federací než CZE. Výjimkou jsou divoké karty a sponzorská místa.  

13. Turnajový vklad:  

Zdarma: GM, WGM, IM, WIM a krajští přeborníci a přebornice 2016. 

200 Kč: ženy, FM, senioři (nar. 1956 a starší), mládež (nar. 1998 a mladší) a OZP. 

400 Kč: ostatní.  

14. Časový plán:  

 prezence  08,30 – 09,45 h.  
 zahájení     09,55 h. 

 1. – 15. kolo 10,00 – 15,00 h. 

 vyhlášení Výročních cen ŠSČR 2016 15,15 – 15,30 h. 

 vyhlášení výsledků 15,30 – 16,00 h. 

 

http://www.kcp.cz/
https://mapy.cz/zakladni?x=14.4285917&y=50.0619537&z=17&source=addr&id=8958636
mailto:sekretariat@chess.cz
file:///C:/Users/Štross/Documents/Turnaje/Downloads/sekretariat@chess.cz
file:///C:/Users/Štross/Documents/Turnaje/Downloads/sekretariat@chess.cz


 

15. Podmínky účasti:  

15.1. Povinností účastníků je zúčastnit se mistrovství ve společensky vhodném oblečení.  
15.2. Souhlas s rozpisem a s podmínkami soutěže. 

 

16. Občerstvení: bude možno zakoupit v hale vedle hracího sálu. 

 

17. Cenový fond: celkem 130.000 Kč 
  

Kategorie open – 84.500 Kč 

 1. místo  – 15.000 Kč 

 2. místo  – 10.000 Kč 

 3. místo  – 8.000 Kč 
 4. místo  – 7.000 Kč 

 5. místo  – 6.000 Kč 

 6. místo  – 5.500 Kč 

 7. místo  – 5.000 Kč 

 8. místo  – 4.500 Kč 

   9. místo  – 4.000 Kč 

 10. místo  – 3.500 Kč 

 11. místo  – 3.000 Kč 
 12. místo  – 2.500 Kč 

 13. místo  – 2.000 Kč 

 14. místo  – 1.500 Kč 

 15. místo  – 1.000 Kč 

 
 

 

Deset nejlepších dorostenců (nar. 1998 a mladších) obdrží hodnotné věcné ceny. Vítěz 

kategorie dorostenců obdrží nový databázový program ChessBase 14. 

 

Nejlepší tři senioři (nar. 1956 a starší) získají finanční ceny v hodnotě 3.000 Kč, 2.000 Kč, 
1.000 Kč.  

 

Kategorie ženy – 45.500 Kč 

 

 1. místo  – 10.000 Kč 

 2. místo  – 7.000 Kč 
 3. místo  – 5.000 Kč 

 4. místo  – 4.000 Kč 

 5. místo  – 3.500 Kč 

 

 6. místo  – 3.000 Kč 

 7. místo  – 2.500 Kč 
 8. místo  – 2.000 Kč 

 9. místo  – 1.500 Kč 

          10. místo  – 1.000 Kč 

 

Deset nejlepších dorostenek (nar. 1998 a mladších) obdrží hodnotné věcné ceny. Vítězka 

kategorie dorostenek obdrží nový databázový program ChessBase 14. 
 

Nejlepší tři seniorky (nar. 1956 a starší) získají finanční ceny v hodnotě 3.000 Kč, 2.000 Kč, 

1.000 Kč.

        

První tři hráči ve všech kategoriích obdrží ještě poháry, medaile a diplomy. Podmínkou pro 

výplatu ceny v obou kategoriích je účast na vyhlášení výsledků. U cen nad 10.000 Kč bude 

odečtena daň 15 %. 

 

Losovaná cena: mezi všechny účastníky, kteří nezískali žádnou cenu, proběhne losování o cenu 

od společnosti ChessBase – šachový program Komodo 10 s půlročním prémiovým účtem na 
hrací server Playchess. 

 

18. Upozornění: pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu tohoto rozpisu. 

 

 

           
 
 
 

 


